blir volatiliteten i räntekostnaderna lägre
eftersom de externa lånen omsätts mer

frekvent. Därför är durationsintervallet
något smalare.
Durationen för kommunkoncernens net-

toskuldportfölj uppgick till 1,42 år. Kom-
munkoncernens målduration för 2009 är
1,5 år med en tillåten avvikelse på +/- 0,3
år. Detsamma gäller för bolaget. Totalt
bedöms de finansiella riskerna ligga på
2–3, mellan.

Externa risker
Beslut fattade externt som påverkar
bolagets verksamhet

Politiska beslut avseende skatter och av-
gifter och andra regleringar har direkt
inverkan på Svenska Bostäders ekono-
miska resultat. Det kan röra bolagsskatter,
arbetsgivaravgifter, moms, punktskatter,
fastighetsskatt/avgift, tomträttsavgälder
med mera. Kostnaden för taxebundna av-
gifter är en stor del av driften och föränd-
ringar i prissättning ger stora utslag på
resultatet. Bostadsrättsomvandlingen och
andra fastighetstransaktioner påverkar
bolagets möjlighet att leverera operativt
resultat då sammansättningen på fastig-
hetsportföljen viktas om.

Känslighetsanalys

Resultatet påverkas av många faktorer,
nedan visas hur resultatet efter finansiella
poster påverkas när vissa faktorer ändras.

Prognos för portföljens utveckling
2010 – 2014, mkr, Ränteläge 2010-01-01

	 2010	 2011	 2012	 2013	2014

Räntekostnader	 211	 229	 336	 459	 600

Räntebidrag 	 5	 3	 2	 0	 0

Netto	 206	 226	 334	 459	 600

Ränta +1 % enhet	 24	 28	 35	 43	 51

Ränta -1 % enhet	 -25	 -29	 -36	 -44	 -52

känslighetsanalys

	 	 Resul-
Faktor	 Förändring	 tat, mkr

Hyresnivå bostäder	 1 %	 24

Hyresnivå lokaler1)	 1 %	 1

Vakansgrad bostäder	 0,1 %-enhet	 2

Vakansgrad lokaler1)	 1 %-enhet	 1

Vakansgrad bilplatser	 1 %-enhet	 1

Driftkostnader	 1 %	 12

Underhållskostnader	 1 %	 8

Kommunal avgift bostäder	 100 kr/lgh	 3

Fastighetsskatt lokaler	 0,1 %-enhet	 4

Räntenivå2)	 1 %-enhet	 24

1) Kontrakt som förfaller 2009   2) Räntekänslighet 1 år

52   ekonomi

prognos 2010
Under 2010 fortsätter satsningen på un-
derhålls- och ombyggnadsåtgärder som
en del i stadens åtgärdsprogram Stimu-